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ZWIERZĘTA WOLNOŻYJĄCE

Możemy pomagać zwierzętom żyjącym na wolności m.in poprzez ratowanie ich od 
krzywd napotkanych w przyrodzie, np.: 

◊ ratowanie uwięzionych zwierząt
◊ szczepienie i leczenie zwierząt rannych i chorych
◊ pomaganie zwierzętom głodnym i spragnionym
◊ tworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska do życia

NUMERY KONTAKTOWE: 
ANIMAL PATROL STRAŻY MIEJSKIEJ NR. 986;  
STRAŻ DLA ZWIERZĄT W POLSCE – NR. (022) 353-50-60, 
POWSTAJE TAKŻE APLIKACJA ANIMAL HELPER, POPRZEZ KTÓRĄ RÓWNIEŻ BĘDZIE 
MOŻNA DOKONAĆ ZGŁOSZENIA 

◊ zaangażować się w budowę budek i domków dla ptaków, hoteli dla owadów; kryjó-
wek z kamieni dla płazów; czy ziemnych piwniczek dla nietoperzy,

◊ występować za zachowaniem szlaków migracyjnych oraz naturalnego środowiska
do życia zwierząt – zakazem wypalania i koszenia łąk, czy nienaruszaniem obszarów
chronionych np. poprzez podpisanie petycji,

◊ niełapanie zwierząt i nieprzeszkadzanie im, zwłaszcza w okresie chowania młodych,

◊ uważanie, by nie zaruszać ich gniazd, jaj ani nor,

◊ zachowywanie czystości okolicy, w której mieszkamy,

◊ wystawienie miski z wodą dla kotów wolnożyjących, ptaków i owadów oraz mądre
dokarmianie zwierząt.

W jaki sposób to zrobić? 

◊ Zadzwonić do odpowiednich służb i podać szczegóły: gdzie i co się stało, opisać zda-
rzenie, podać swoje dane do kontaktu oraz w miarę możliwości i udzielić pomocy/
opieki zwierzęciu do czasu przybycia na miejsce naszego patrolu

https://www.animalhelper.pl/
https://sozosfera.pl/ochrona-przyrody/wlasciwe-dokarmianie-zwierzat-tylko-w-razie-potrzeby/
https://sozosfera.pl/ochrona-przyrody/wlasciwe-dokarmianie-zwierzat-tylko-w-razie-potrzeby/
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PSZCZOŁY

Pszczoły zajmują szczególne miejsce wśród zwierząt. Zapylają 80% roślin na naszej 
planecie, które są pożywienie ludzi i zwierząt. Przyczyniają się też do zachowania bio-
różnorodności, czyli zróżnicowanie form życia na Ziemi. Jak im pomóc w tych ważnych 
zadaniach? Dbając o jak najlepsze warunki życia:  

◊ unikamy jak ognia oprysków i sztucznych nawozów,
◊ robimy poidło! Żeby pszczoły zaczęły z niego korzystać, musi stać w słońcu i być 

stale pełne oraz wyłożone keramzytem lub węglem drzewnym,
◊ siejemy dużo kwiatów wszędzie, gdzie się da,
◊ sadzimy rośliny miododajne (m.in. nagietek lekarski, chaber bławatek, pszczelnik 

mołdawski, jeżówka purpurowa, melisa lekarska),
◊ unikamy sadzenia tuji – pszczoły bardzo ich nie lubią,
◊ budujemy dla nich schronienie i umieszczamy w spokojnym miejscu. 


